
 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 1                                                            
 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
DOUBRAVICE 

za období 2014–2023 

Vydaného Zastupitelstvem obce Doubravice formou Opatření obecné povahy, který nabyl 

účinnosti dne 28. 3. 2014. 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Doubravice je zpracována dle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU DOUBRAVICE 

U ČESKÝCH BUDĚJOVIC  

 ZADÁNÍ ZMĚNY č. 1. ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Katastrální území:  

Doubravice u Českých Budějovic 

Pořizovatel:  

Magistrát města České Budějovice    

odbor územního plánování 

Zastupitel určený pro spolupráci s pořizovatelem:  

Václav Paleček, předseda stavebního výboru obce Doubravice 

Radim Šupka, starosta obce Doubravice 

 

únor 2025 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 2                                                            
 

OBSAH 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ................................................................................................................ 1 

DOUBRAVICE .................................................................................................................................................... 1 

A. OBECNÉ POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÁNÍ OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU DOUBRAVICE A NA 

USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU ODŮVODNĚNÍ ..................................................................................................... 4 

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .................................................................................. 4 

C. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ ZEJMÉNA V CÍLECH A 

ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, 

V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI 

VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY ...................................................................................................................... 4 

C.1. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI 4 

C.2. POŽADAVKY NA KONCEPCI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 4 

C.3. POŽADAVKY NA KONCEPCI KRAJINY 4 

C.4. POŽADAVKY NA PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 5 

D. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCHY A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ 5 

E. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VČETNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO .... 5 

F. POŽADAVKY NA STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ ...................................................................... 5 

G. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI ................................................... 5 

H. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ......................................................... 6 

I. POŽADAVKY NA URČENÍ POŘADÍ V ÚZEMÍ – ETAPIZACI ........................................................................... 6 

J. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ...................................................................................... 6 

K. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ ...................................................................................................................................................... 6 

L. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB ................. 6 

M. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z NALEZENÝCH FORMÁLNÍCH CHYB ........................................ 6 

N. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PODNĚTŮ OBCE ............................................................................................ 7 

O. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PODNĚTŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB ............................................... 7 

P. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ......................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 3                                                            
 

 

 

ÚVOD 

Příloha č. 1 Zprávy o uplatňování územního plánu Doubravice – Zadání změny č. 1 ÚP (dále též „Příloha 

č. 1 ZoU“) obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny, 

tj. kap. E Zprávy o uplatňování. Tato kapitola je pro přehlednost vyňata ze ZoU jako její Příloha č. 1 a je 

nazvána Zadání změny č. 1 ÚP. 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Doubravice (dále též „ZoU“) je zpracována dle zákona  

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), v souladu 

s § 107 stavebního zákona. V souladu s uvedeným ustanovením stavebního zákona předloží pořizovatel 

zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté nejméně jednou za 4 roky 

zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období.  

Změna č. 1 ÚP bude pořizována na základě Zprávy o uplatňování územního plánu Doubravice. 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 4                                                            
 

A. OBECNÉ POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÁNÍ OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
DOUBRAVICE A NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU ODŮVODNĚNÍ 

A.1. Bude prověřen obsah grafické části územního plánu v souladu s přílohou č. 8 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon a s vyhláškou č. 157/2024 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. 

A.2. Bude prověřena struktura textové části územního plánu v souladu s přílohou č. 8 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a jednotném standardu. 

A.3. Změna č. 1 provádí konverzi celého územního plánu Doubravice do jednotného standardu 

v souladu § 59 se stavebním zákonem v návaznosti na vyhlášku č. 157/2024 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. Jedná se 

o tzv. technickou část změny, kdy se nemění věcná podstata způsobů využití ploch ani 

koncepce územního plánu. 

B. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

B.1.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a neobsahuje žádné věcné změny. Změna č. 1 tedy nemá vliv na požadavky na vymezení 

zastavěného území. 

C. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ ZEJMÉNA 
V CÍLECH A ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE 
A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU 
OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY 

 

C.1. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI 

C.1.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu. Změna č. 1 tedy nemá vliv na požadavky na urbanistickou koncepci. 

C.2. POŽADAVKY NA KONCEPCI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

C.2.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu. Změna č. 1 tedy nemá vliv na požadavky na koncepci veřejné 

infrastruktury. 

C.3. POŽADAVKY NA KONCEPCI KRAJINY 

C.3.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu, 

C.3.2. Bude respektován prvek ÚSES nadregionálního významu ze ZÚR a podmínky využití prvků 

ÚSES musí být formulovány v souladu se ZÚR, zejména s odst. (39) textové části ZÚR, který 

stanovuje podmínky a omezení pro realizaci záměrů v prvcích ÚSES. Jakékoliv upřesnění 

vymezení ÚSES, a to i v regulativech využití těchto území, vyvolané připomínkami k návrhu č. 

1 ÚP, musí být projednány s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny.  



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 5                                                            
 

C.3.3. V návrhu změny č. 1 ÚP musí být upřesněny podmínky využití v jednotlivých plochách 

s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území z ustanovení § 122 stavebního zákona, 

resp. výčet staveb, zařízení a jiných opatření, které lze umisťovat v nezastavěném území 

(zejména s ohledem na prvky ÚSES). Tyto stavby, zařízení a jiná opatření požadujeme 

jednoznačně definovat a v souladu s § 80 odst. 2 písm. f) stavebního zákona pro ně stanovit 

základní podmínky ochrany krajinného rázu.  

C.3.4. Ve změně č. 1 ÚP bude prověřen a zajištěn soulad s Územní studií krajiny Jihočeského kraje. 

 

C.4. POŽADAVKY NA PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

C.4.1. Změna č. 1 prověří změnu názvu, popisů, grafického zobrazení a číslování jevů a ploch 

objevujících se v ÚP. Jedná se o tzv. technickou část změny, kdy se nemění věcná podstata 

způsobů využití ploch ani koncepce územního plánu.  

D. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCHY A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA 
STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ 

 

D.1.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu a 

může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do jednotného 

standardu.  Změna č. 1 tedy nemá žádné požadavky na vymezení ploch a koridorů územních 

rezerv a na stanovení jejich využití. 

E. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VČETNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT 
VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

E.1.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu. Změna č. 1 tedy nemá žádné požadavky na vymezení veřejně 

prospěšných staveb, včetně prospěšných opatření a asanací. 

F. POŽADAVKY NA STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 
 

F.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

G. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO UZAVŘENÍM DOHODY 
O PARCELACI 

G.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 6                                                            
 

H. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ 
STUDIE 

H.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

I. POŽADAVKY NA URČENÍ POŘADÍ V ÚZEMÍ – ETAPIZACI 

I.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

J. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

J.1. Požadavky se neuplatňují. Ze zprávy o uplatňování územního plánu nevyplynula potřeba 

změn, které by byly nutné variantně prověřovat. Zpracování variant řešení není s ohledem na 

charakter jednotlivých dílčích změn požadováno. 

K. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 

K.1. Předložený návrh zadání změny č. 1 územního plánu Doubravice nemůže mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen 

„PO“) ležících na území v působnosti krajského úřadu. 

K.2. Na základě návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Doubravice včetně pokynů pro 

zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Doubravice, s přiměřeným použitím 

relevantních kritérii uvedených v příloze č. 8 k zákonu a v souladu s § 10i odst. 2 zákona 

krajský úřad sděluje, že nepožaduje, zpracování vyhodnocení vlivů návrhu zadání změny č. 1 

územního plánu Doubravice (dále též „změna č. 1 ÚP“) na životní prostředí. 

K.3. Dle žádosti nebudou ve změně č. 1 ÚP navrhovány plochy či koridory s významnými 

negativními vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 

k zákonu nebyly shledány významné střety zájmů nebo závažné problémy v oblasti ochrany 

životního prostředí a veřejného zdraví, proto nebyl uplatněn požadavek na vyhodnocení 

změny č. 1 územního plánu Doubravice na životní prostředí. 

L. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

 

L.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

M. POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z NALEZENÝCH FORMÁLNÍCH CHYB 
 

Bez požadavků 



 

PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP DOUBRAVICE – ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP  Stránka | 7                                                            
 

N. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PODNĚTŮ OBCE 
 

N.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

O. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PODNĚTŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB 
 

O.1. Změna č. 1 ÚP Doubravice řeší pouze převedení územního plánu do jednotného standardu 

a může obsahovat pouze změny vyvolané zajištěním převedení územního plánu do 

jednotného standardu.  

P. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ 
 

P.1. Projednání Zprávy o uplatňování ÚP Doubravice za rok 2014-2023 nevyvolalo žádné jiné 

požadavky.  

 


		2025-04-09T14:53:28+0000
	Kodadová Pavla Ing.
	Konverze dokumentu




